
 

 

 

 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 
 

ĮSAKYMAS  

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ NAUDOJIMO IR VAIZDO DUOMENŲ TVARKYMO 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. gruodžio 6 d. Nr. A-908 

Panevėžys 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 24 straipsnio 1 

dalimi: 

1. T v i r t i n u Panevėžio miesto savivaldybės administracijos (toliau – Administracijos) 

Vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir vaizdo duomenų tvarkymo aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u Administracijos struktūrinių padalinių vadovams su šiuo įsakymu 

supažindinti pavaldžius darbuotojus.  

3. S k i r i u Administracijos Vidaus administravimo skyriaus Ūkio ir eksploatavimo 

poskyrio vedėją atsakingu už Vaizdo stebėjimo kamerų naudojimą ir vaizdo duomenų tvarkymą 

asmeniu. 

 

 

 

Administracijos direktorius                Tomas Jukna 



 

 

PATVIRTINTA  

Panevėžio miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus  

2019 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. A-908 

 

 

VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ NAUDOJIMO IR VAIZDO DUOMENŲ TVARKYMO 

APRAŠAS 

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir vaizdo duomenų tvarkymo aprašo (toliau – 

Aprašas) tikslas – reglamentuoti vaizdo stebėjimą Panevėžio miesto savivaldybės administracijoje 

(toliau – Administracija), užtikrinant 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau – Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo (toliau – ADTAĮ) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą ir 

apsaugą, laikymąsi ir įgyvendinimą. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente. 

3. Duomenų valdytojas – Panevėžio miesto savivaldybės administracija, juridinio asmens 

kodas 288724610, buveinės adresas Laisvės a. 20, 35200 Panevėžys.  

4. Duomenų valdytojas turi teisę pasitelkti duomenų tvarkytojus (juridinius ar fizinius 

asmenis, kurie nėra Panevėžio miesto savivaldybės administracijos darbuotojai), kurie prižiūrėtų 

vaizdo stebėjimo sistemas ir (ar) tvarkytų vaizdo duomenis užtikrindami asmenų ir turto apsaugą 

bei viešąją tvarką Administracijos patalpose ir teritorijoje.  
 

 

II SKYRIUS 

VAIZDO STEBĖJIMO TIKSLAS IR APIMTIS 

 

5. Vaizdo stebėjimo tikslas – užtikrinti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

turto apsaugą, asmenų saugą ir viešąją tvarką.  

6. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos vidaus ir lauko teritorija yra stebima 

vaizdo stebėjimo kameromis. Vaizdo stebėjimas vykdomas neįrašant vaizdo duomenų, o stebint 

realiu laiku (angl. „on-line“ režimu). 

7. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos lauko teritorijos vaizdą fiksuoja 1 vaizdo 

stebėjimo kamera, patalpų vaizdą – 5 vaizdo kameros (1 priedas).  

8. Vaizdo stebėjimo kameros įrengiamos taip, kad vaizdo stebėjimas nebūtų vykdomas 

didesnėje teritorijoje ar patalpose, nei yra nurodyta Aprašo priede.  

9. Administracijos Vidaus administravimo skyriaus Ūkio ir eksploatavimo poskyris, 

vykdantis vaizdo stebėjimą, turi užtikrinti, kad prieš patenkant į patalpas ar teritoriją, kurioje 

vykdomas vaizdo stebėjimas, būtų aiškiai ir tinkamai pateikiama ši informacija (2 priedas):  

9.1. informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą;  

9.2. duomenų valdytojo pavadinimas, kontaktinė informacija (adresas ir (arba) telefono 

ryšio numeris);  

9.3. kita papildoma informacija (pagal poreikį) tam, kad būtų užtikrintas teisėtas vaizdo 

duomenų tvarkymas nepažeidžiant duomenų subjekto teisių (pvz., vaizdo stebėjimo tikslas). 

 

III SKYRIUS 



2 
 

 

DUOMENŲ VALDYTOJO IR TVARKYTOJO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

10. Vaizdo duomenis turi teisę tvarkyti Administracijos darbuotojai, atsakingi už vaizdo 

stebėjimo sistemos priežiūrą ir vaizdo duomenų tvarkymą (toliau – atsakingi darbuotojai), ir 

duomenų tvarkytojai, su kuriais sudaryta sutartis dėl vaizdo stebėjimo sistemos priežiūros ir (ar) 

vaizdo duomenų tvarkymo. 

11. Atsakingi darbuotojai privalo: 

11.1. laikytis pagrindinių vaizdo duomenų tvarkymo principų bei konfidencialumo ir 

saugumo reikalavimų, įtvirtintų Reglamente, Apraše ir kituose asmens duomenų tvarkymą ir 

apsaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose; 

11.2. užtikrinti, kad į stebimą erdvę nepatektų gyvenamosios patalpos, įėjimo į jas vietos, 

joms priklausančios privačios teritorijos, patalpos, kuriose asmenys pagrįstai tikisi absoliučios 

privatumo apsaugos;  

11.3. užtikrinti, kad vaizdo stebėjimo sistema būtų techniškai tvarkinga, techniniai šios 

sistemos sutrikimai būtų šalinami operatyviai, panaudojant visus turimus techninius išteklius; 

11.4. imtis priemonių, kad būtų užkirstas kelias atsitiktiniam ar neteisėtam vaizdo 

duomenų sunaikinimui, pakeitimui, atskleidimui, taip pat bet kokiam kitam neteisėtam tvarkymui, 

saugoti vaizdo duomenų įrašymo įrenginiuose esančius duomenis;  

11.5. neatskleisti, neperduoti vaizdo duomenų ir nesudaryti sąlygų bet kokiomis 

priemonėmis susipažinti su vaizdo duomenimis tam teisės neturintiems asmenims;  

11.6. į patalpą, kurioje yra vaizdo stebėjimo įrenginiai, neįleisti pašalinių asmenų, 

užtikrinti, kad vaizdo stebėjimas būtų neprieinamas kitiems asmenims ir neplatinamas; pastebėję 

vaizdo stebėjimo sistemos darbo sutrikimų, turi nedelsdami imtis priemonių jiems pašalinti;  

11.7. nedelsiant pranešti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos duomenų 

apsaugos pareigūnui apie bet kokią įtartiną situaciją, kuri gali kelti grėsmę Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos tvarkomų vaizdo duomenų saugumui.  

12. Atsakingi darbuotojai turi būti susipažinę su asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančiais teisės aktais ir jų laikytis.  

13. Prieigos prie vaizdo duomenų teisės ir įgaliojimai tvarkyti vaizdo duomenis suteikiami 

ir keičiami, atsižvelgiant į atliekamas funkcijas.  

14. Prieigos prie vaizdo stebėjimo sistemos priežiūros ir vaizdo duomenų tvarkymo teisės 

naikinamos pasibaigus duomenų valdytojo ir jo darbuotojo darbo santykiams, pasikeitus darbo 

funkcijoms, kurioms atlikti nereikalinga minėta prieiga, taip pat nutraukus sutartį, sudarytą su 

duomenų tvarkytoju, ar šiai sutarčiai nustojus galioti.  

 

IV SKYRIUS  

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA 

 

15. Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarka nustatyta Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos asmens duomenų tvarkymo taisyklėse.  
 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

16. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos darbuotojai, pažeidę Aprašo 

reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

__________________ 


